— 1 —

穗安协〔2018〕9 号

关于征集 2018 年广州市安全生产

研讨会论文的通知

各有关单位、个人：

2018年安全生产工作将坚持以习近平新时代中国特色社会

主义思想为指导，以贯彻落实《中共中央国务院关于推进安全

生产领域改革发展的意见》为抓手，以严格落实安全生产责任

制、加强安全生产法治建设、加强安全基础能力建设、防范遏

制重特大事故、推进城市安全发展等工作为重点。为深刻领会

党的十九大精神，认真贯彻落实党中央、国务院决策部署，牢

固树立安全发展理念，分享安全生产管理经验，学习先进技术，

充分调动各行业和社会力量为安全生产献计献策，切实提高我

市安全生产的理论研究和工作水平，广州市安全生产协会拟于

2018年 6月举办安全生产研讨会。为确保本次研讨会的顺利召

开，现向各单位、各行业（领域）和社会各界广泛征集论文。

请各单位重视本次征文工作，迅速组织和发动有关人员准备材

料，认真撰稿，并按时提交论文。有关事项通知如下：

一一一一、、、、征集论文的内容和范围征集论文的内容和范围征集论文的内容和范围征集论文的内容和范围

论文可围绕有关安全生产监察监管、企业安全管理、安全

广 州 市 安 全 生 产 协 会

— 2 —

信息化、安全文化、全员安全生产责任等内容撰写，以下议题

可供参考：

1．如何促进安全生产信息化的全面发展；

2．利用新媒体实现安全发展宣传创新的探讨；

3．推进安全监察监管改革，提升管理法治化水平；

4．安全生产执法监察标准化建设工作实践与研究；

5．探讨在应急管理体制改革新形势下应急救援体系建设；

6．如何准确地评估应急救援能力及应急资源；

7．如何提高企业安全文化建设；

8．如何有效贯彻落实全员安全生产责任；

9．实践安全风险管理和事故隐患排查工作的探讨；

10．如何有效推进职业卫生的预防管理工作；

11．如何在企业经营管理中创造安全效益；

12．安全生产服务机构如何提升服务质量；

13．如何对外包工程施工的人员进行有效的安全监管；

14．风险评估与安全责任保险的研究。

另：本次研讨会拟将宣传、推广安全新科技作为其中一项

重要内容，欢迎积极来稿。

二二二二、、、、论文论文论文论文的评选及的评选及的评选及的评选及奖励奖励奖励奖励

2018年安全生产研讨会组委会将组织专家对征集的论文进

行评选，选出 80至 100篇优秀论文汇编成册，并从中评选出得

奖论文。

— 3 —

三三三三、、、、论文写作论文写作论文写作论文写作、、、、投稿投稿投稿投稿的的的的要求要求要求要求

（一）应征论文须有针对性、创新性和前瞻性；

（二）篇幅控制在 2000至 8000字之间；

（三）论文格式要求详见附件；

（四）论文征集时间自即日起至 2018 年 5 月 11日止，以

纸质和电子邮件的形式寄（发）送，以便论文评选和汇编论文

集（为便于论文的筛选和评审，请论文作者尽早投稿）。

四四四四、、、、其他其他其他其他

论文作者应对其论文中涉及的论据和数据负责。入选论文

的作者应按评审专家的意见做适当的调整，并认真校对。

本次通知只针对论文征集，有关召开研讨会的具体事宜另

行通知。

附件：论文格式说明

2018年 3月 28日

（联系单位：广州市安全生产协会；地址：广州市豪贤路

88号 4楼；邮编：510055；联系人：李健晖、李敬锴；电话：

83845040 、 83753801 ； 传 真 ： 83810451 ； 投 稿 邮 箱 ：

gzajxh@gz.gov.cn；网址：www.spaa.org.cn）

— 4 —

附件：

论文论文论文论文相关相关相关相关格式说明格式说明格式说明格式说明

①使用 word文档录入：

②题目部分文字格式：

论文题目（居中，小二号黑体）

——副标题（居中，小三号仿宋）

作者姓名（居中，四号楷体）

工作单位（居中，四号楷体）

③序号格式

一、（一级标题，小四号黑体）

（一）（二级标题，五号黑体）

1、（三级标题，五号楷体）

（1）（四级标题，五号宋体加粗）

③正文文字格式

摘要、关键词内容（五号楷体）

正文文字（五号宋体）

参考文献内容（小五宋体）

④文末附以下信息

（作者简介：姓名，工作单位，职务、职称，主要成就，联系地址、

联系电话、邮箱地址）。